UBND XÃ MƯỜNG TÙNG
 TRƯỜNG MẦM NON HUỔI LÈNG

Số: 94/TB - MNHL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

    Huổi Lèng, ngày 22 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2025 – 2026

Thực hiện công văn số 1126/SGDĐT-GDMT ngày 23/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;
Thực hiện Quyết định số 95/QĐ-PGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2025 V/v Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2025 - 2026;
[bookmark: _Hlk200116267]Thực hiện công văn số 362/PGDĐT-GDMT ngày 12 tháng 5 năm 2025 về việc huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2025-2026;
Trường Mầm non Huổi Lèng thông báo Tuyển sinh năm học 2025 - 2026 cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh
Trẻ em đảm bảo đúng độ tuổi theo quy định của Điều lệ trường Mầm non và điều kiện thực tế của nhà trường, cụ thể: Trẻ từ 03 tháng đến 72 tháng tuổi có hộ khẩu thường trú, đăng ký tạm trú tại xã Huổi Lèng - huyện Mường Chà.
2. Chỉ tiêu tuyển sinh
Tổng số học sinh toàn trường năm học 2025 - 2026 là 474 cháu, tuyển sinh cụ thể như sau:
- Trẻ em Mẫu giáo 3 -5 tuổi ( sinh năm 2020, 2021, 2022): 13 trẻ
- Trẻ em nhà trẻ ( sinh năm 2023, 2024): 87 trẻ
Số trẻ đã học tại trường năm học 2024 - 2025 sẽ chuyển lớp theo quy định.
3. Thời gian, địa điểm tuyển sinh
[bookmark: _GoBack]- Thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh: Từ ngày 01 tháng 8 năm 2025 đến hết ngày 29/08/2025 ( Thời gian không bao gồm ngày nghỉ thứ 7, chủ nhật).
+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút  đến 11 giờ 00 phút
+ Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút
- Địa điểm nhận Hồ sơ: Tại Trường Mầm non Huổi Lèng - Xã Huổi Lèng
4. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh
Đối với học sinh mới xin nhập học có đầy đủ hồ sơ theo quy định, cụ thể:
- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường)
     	- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Có bản chính kèm theo để đối chiếu).
     	- Bản phô tô căn cước (có bản chính đối chiếu)
	- Bản phô tô thẻ BHYT.
- 01 quyển sổ theo dõi sức khỏe trẻ (Bộ GD&ĐT ban hành).
- Giấy tờ ưu tiên, giấy tờ khác ( nếu có).
- 01 túi hồ sơ để đựng.
Trên đây là Thông báo tuyển sinh năm học 2025 - 2026 của trường Mầm non Huổi Lèng, nhà trường trân trọng thông báo tới toàn thể nhân dân, các bậc phụ huynh biết để đến trường làm hồ sơ xét tuyển cho các con của mình theo đúng quy định./.
Trường Mầm non Huổi Lèng trân trọng thông báo!

	HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                 Vũ Thị Hà